

Aktenzeichen Kitzingen, 15.06.2020

Sachgebiet 51

Federführung: Sachgebiet 51 Vorlage-Nr.: SG 51/420/2020

Bearbeiter: Tanja Meeder
Tel.Nr.: 09321 928 5100

Beratungsfolge:	Status:öffentlich/nicht öffentlich	Termin:
Ausschuss für Jugend und	öffentlich / Beschluss	29.06.2020
Familie		
Kreisausschuss	öffentlich / Beschluss	27.07.2020
Kreistag	öffentlich / Beschluss	07.12.2020

Satzung für das Amt für Jugend und Familie - Jugendamt - des Landkreises Kitzingen; Änderung

Anlagen:

Anlage 1, Bisherige Fassung - Satzung vom 01.01.2015 -

Anlage 2, Vorschlag neue Fassung - Satzung n. n. -

I. Vortrag:

Der Kreistag hat in seiner Sitzung vom 12.11.2014 die Satzung für das Amt für Jugend und Familie -Jugendamt- gemäß der Bekanntmachung des Bayerischen Staatsministeriums für Arbeit und Sozialordnung, Familie, Frauen und Gesundheit vom 12.01.1996 (AllMBI S. 52) beschlossen (Anlage 1).

In der Sitzung am 11.05.2020 hat der Kreistag in seiner Geschäftsordnung den bisherigen "Jugendhilfeausschuss" in "Ausschuss für Jugend und Familie" umbenannt.

In § 1 Absatz 3 der Satzung sind gemäß § 70 Abs. 1 SGB VIII die Worte "und die Verwaltung des Amtes für Jugend und Familie - Jugendamt -" zu ergänzen.

Die Änderungen wurden in die neue Satzung eingearbeitet (Anlage 2). Gegenüber der bisherigen Fassung sind sie im Vorschlag für die neue Fassung "fett" gedruckt.

II. Beschlussvorschlag:

Die von der Verwaltung in der neuen Fassung vorgelegte Satzung für das Amt für Jugend und Familie -Jugendamt- des Landkreises Kitzingen wird erlassen.

Tamara Bischof Landrätin